



Arctic Prime Fisheries ApS

Johan Dahlsvej 799
3920 Qaqortoq
CVR-nr. 12309864

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.05.2023

Jonas Engilbertsson
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Arctic Prime Fisheries ApS

Johan Dahlsvej 799

3920 Qaqortoq

CVR-nr.: 12309864

Hjemsted: Kujalleq

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Guðmundur Kristjánsson, formand

Hentzar Petersen, næstformand

Direktion

Hentzar Petersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	368.279	276.581	198.342	308.926	253.832
Bruttoresultat	232.781	159.555	53.112	123.879	165.234
Driftsresultat	86.959	33.969	(41.944)	(13.466)	59.591
Resultat af finansielle poster	(35.239)	(33.340)	(1.859)	(4.893)	(10.731)
Årets resultat	37.586	(2.340)	(35.133)	(20.725)	17.471
Balancesum	621.456	583.617	840.782	486.496	250.497
Investeringer i materielle aktiver	5.084	7.896	587.210	423.674	7.188
Egenkapital	(68.243)	(105.829)	(203.364)	(168.231)	(147.542)
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	63,21	57,69	26,78	40,10	65,10
EBIT-margin (%)	23,61	12,28	(21,15)	(4,36)	23,48
Nettomargin (%)	10,21	(0,85)	(17,71)	(6,71)	6,88
Soliditetsgrad (%)	(10,98)	(18,13)	(24,19)	(34,58)	(58,90)

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal". Som følge fusionen pr. 01.01.2020 med 2 dattervirksomheder er nøgletal for 2019 for koncernen.

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

EBIT-margin (%):

$\frac{\text{Driftsresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive fiskeri, forarbejdning af fiskeprodukter, samt handel af disse i Grønland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat viser et overskud i 2022 på 37.586 t.kr. mod et tab på 2.340 t.kr. i 2021.

Ledelsen vurderer, at årets resultat er tilfredsstillende.

Pr. 31.12.2022 har selskabet en negativ egenkapital på 68.243 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

De forbedringer i driften, som blev realiseret i 2022 har medført at resultat før skat er realiseret til 51.720 t.kr., som er et forventet og tilfredsstillende niveau.

Forventet udvikling

Efter fremgangen i driften i 2022 forventes der stabilitet i driften i 2023 og det er selskabets forventning at årets resultat bliver tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Nettoomsætning		368.279	276.581
Andre driftsindtægter		111	7.296
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(30.053)	(37.806)
Andre eksterne omkostninger		(105.556)	(86.516)
Bruttoresultat		232.781	159.555
Personaleomkostninger	3	(110.851)	(89.349)
Af- og nedskrivninger	4	(34.971)	(36.209)
Andre driftsomkostninger		0	(28)
Driftsresultat		86.959	33.969
Indtægter af andre finansielle aktiver		120	30
Andre finansielle indtægter		(145)	326
Andre finansielle omkostninger		(35.214)	(33.696)
Resultat før skat		51.720	629
Skat af årets resultat	5	(14.134)	(2.969)
Årets resultat	6	37.586	(2.340)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Erhvervede lignende rettigheder		9.296	18.591
Immaterielle aktiver	7	9.296	18.591
Grunde og bygninger		501	1.989
Produktionsanlæg og maskiner		2.497	3.995
Skibe		452.619	473.761
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.900	5.836
Materielle aktiver	8	463.517	485.581
Anlægsaktiver		472.813	504.172
Råvarer og hjælpematerialer		26.422	20.239
Varebeholdninger		26.422	20.239
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		75.783	2.759
Udskudt skat	9	32.584	46.718
Andre tilgodehavender		449	1.040
Periodeafgrænsningsposter	10	27	69
Tilgodehavender		108.843	50.586
Likvide beholdninger		13.378	8.620
Omsætningsaktiver		148.643	79.445
Aktiver		621.456	583.617

Passiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Virksomhedskapital	11	100.000	100.000
Overført overskud eller underskud		(168.243)	(205.829)
Egenkapital		(68.243)	(105.829)
Bankgæld		411.878	37.463
Anden gæld		208.650	605.587
Langfristede gældsforpligtelser	12	620.528	643.050
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	26.317	24.459
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.934	11.969
Anden gæld		22.920	9.968
Kortfristede gældsforpligtelser		69.171	46.396
Gældsforpligtelser		689.699	689.446
Passiver		621.456	583.617
Going concern	1		
Begivenheder efter balancedagen	2		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	15		
Koncernforhold	16		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	100.000	(205.829)	(105.829)
Årets resultat	0	37.586	37.586
Egenkapital ultimo	100.000	(168.243)	(68.243)

Noter

1 Going concern

Moderselskabet har afgivet støtteerklæring om at understøtte den fremtidige drift i selskabet, hvorfor selskabets ledelse har aflagt årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

3 Personaleomkostninger

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	107.461	85.216
Pensioner	2.042	1.908
Andre personaleomkostninger	1.348	2.225
	110.851	89.349
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	108	92

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Direktion	-	893
Bestyrelse	-	450
	0	1.343

Selskabets bestyrelse har ikke modtaget vederlag i år 2022. I henhold til ÅRL § 98b stk. 3 nr. 2, vises honorar til direktion ikke.

4 Af- og nedskrivninger

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	9.295	9.295
Afskrivninger på materielle aktiver	25.676	26.914
	34.971	36.209

5 Skat af årets resultat

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Ændring af udskudt skat	13.706	166
Regulering vedrørende tidligere år	428	0
Effekt af ændrede skattesatser	0	2.803
	14.134	2.969

6 Forslag til resultatdisponering

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Overført resultat	37.586	(2.340)
	37.586	(2.340)

7 Immaterielle aktiver

	Erhvervede lignende rettigheder t.kr.
Kostpris primo	46.563
Kostpris ultimo	46.563
Af- og nedskrivninger primo	(27.972)
Årets afskrivninger	(9.295)
Af- og nedskrivninger ultimo	(37.267)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.296

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Skibe t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	4.811	10.601	577.931	10.911
Tilgange	0	0	1.484	3.600
Afgange	(1.550)	0	0	0
Kostpris ultimo	3.261	10.601	579.415	14.511
Af- og nedskrivninger primo	(2.822)	(6.606)	(104.170)	(5.075)
Årets afskrivninger	(16)	(1.498)	(22.626)	(1.536)
Tilbageførsel ved afgange	78	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.760)	(8.104)	(126.796)	(6.611)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	501	2.497	452.619	7.900

9 Udskudt skat

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Immaterielle aktiver	(2.324)	(4.647)
Materielle aktiver	20.034	23.177
Tilgodehavender	423	263
Fremførbare skattemæssige underskud	14.451	27.925
Udskudt skat i alt	32.584	46.718

Bevægelser i året	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Primo	46.718	49.688
Indregnet i resultatopgørelsen	(14.134)	(167)
Effekt af ændret skattesats	0	(2.803)
Ultimo	32.584	46.718

Udskudte skatteaktiver

Det er ledelsens forventning, at de foretagende investeringer i drift og materiel samt de gennemførte konsolideringer mv. vil resultere i fremtidige driftsoverskud, som medfører, at selskabet bruger sit skatteaktiv.

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende kommende regnskabsår.

11 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominal værdi t.kr.
Selskabskapital 01.01.2017	125.000	0,001	125
Kapitalforhøjelse 08.06.2021	19.875.000	0,001	19.875
Kapitalforhøjelse 27.12.2021	80.000.000	0,001	80.000
	100.000.000		100.000

12 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2022 t.kr.
Bankgæld	25.334	4.834	411.878	0
Anden gæld	983	19.625	208.650	45.034
	26.317	24.459	620.528	45.034

13 Eventualforpligtelser

Grønlands Fiskerilicenskontrol har i foråret 2021 indgivet politianmeldelse til Grønlands Politi for påståede overtrædelser af fiskerilovgivningen. Arctic Prime Fisheries ApS afventer, at anklagemyndigheden vurderer om der er grundlag for at rejse tiltale og i givet fald for hvilke forhold.

Det er derfor ikke muligt på tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten at vurdere de eventuelle økonomiske konsekvenser for selskabet.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for anden gæld er der stillet sikkerhed i form af pant i skibe og produktionsanlæg.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat skibe og produktionsanlæg udgør 435.373 t.kr.

15 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

16 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Arctic Prime Coastal ApS, Qaqortoq

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Arctic Prime Coastal ApS, Qaqortoq

Koncernregnskabet for Arctic Prime Coastal ApS kan rekvireres på følgende adresse:

Johan Dahlsvej 799, 3920 Qaqortoq
